interface web premium do sistema de automação de bibliotecas (SIABI), utilizado na
biblioteca do Fórum de São Luís/MA
 

DECISÃO
 

Trata-se de processo administrativo em que a Divisão de Biblioteca do Fórum de
São Luís solicita a contratação direta da empresa WJ Informática, no valor de R$
4.044,84 (quatro mil, quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), com base no
art. 74, I da Lei nº 14.133/21, referente a prestação dos serviços de execução do
serviço de implantação da interface web premium do sistema de automação de
bibliotecas (SIABI), utilizado na biblioteca do Fórum de São Luís/MA, nas condições

[...]

jurídica da contratação direta, via inexigibilidade de licitação, nos termos do 74, I da Lei
14.133/21, restando aprovada a minuta (PARECER-AJP 22242025).

Diante do exposto, acolho o Parecer da Assessoria Jurídica da Presidência
pelos seus próprios fundamentos, e autorizo a contratação direta da empresa WJ
Informática, no valor de R$ 4.044,84 (quatro mil, quarenta e quatro reais e oitenta e
quatro centavos), com base no art. 74, I da Lei nº 14.133/21, conforme requerido.

À Coordenadoria de Programação e Execução Financeira para emissão do
empenho.

Após, à Divisão de Contratos e Convênios para as demais providências cabíveis.